
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ТЕТЮШСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ

ЛЬЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЛЬЯШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

4223-74-Ееспублика Татарстан, Тетюшский 
район, с.Льяшево, ул.Пролетарская,д.22А

422375 Татарстан Республикасы, Тэтеш 
районы, Льяш авылы, Пролетар ур, 22А

тел., факс (84373) 55-8-26, e-mail: Lsv.tet@tatar.ru 
ОКПО 4310513, ОГРН 1021606556971, ИНН/КПП 1638001624/163801001

РЕШЕНИЕ 
КАР АР

02 октября 2017 года № 23-1

О назначении местного референдума

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»., Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23- 
ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования 
«Льяшевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Льяшевского сельского поселения Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения 
граждан в Льяшевском сельском поселении на воскресенье 19 ноября 2017 
года.

2. Определить время проведения местного референдума с 08.00 до 
^20:06;—места проведения: с. Льяшево , ул. Пролетарская, д. 22А; 
с.Б.Бисярино, ул.Школьная , д. 25.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом 
(да/нет):

«Согласны ли Вы ввести на территории Льяшевского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в 

2018 году разовый платеж в порядке средств самообложения граждан, 

достигших возраста 18 лет, постоянно зарегистрированных на территории 

Льяшевского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся

mailto:Lsv.tet@tatar.ru


по очной форме обучения, в размере 500 (пятьсот) рублей для решения 

следующих вопросов местного значения:

по с.Льяшево:

- ограждение кладбища;
-содержание уличного освещения;
- приобретение ручной косилки;

- благоустройство территории (грейдирование,обваловка ТБО)

по д.Ямбухтино
- ограждение кладбища;
-содержание уличного освещения;
- благоустройство территории (грейдирование, обваловка ТБО)

по с.Большое Бисярино
- ограждение кладбища;
-содержание уличного освещения;
- приобретение ручной косилки;

-'благоустройство территории (грейдирование, обваловка ТБО)?».

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на 
информационных стендах Льяшевского сельского поселения.

И.И. Тихонова

Глава
Льяшевского сельского 
Тетюшского муниципально 
Республики Татарстан




